



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024

Validade: 1 ano

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICÍPIO DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público, situada na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 77/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUÁ, INCLUINDO FUNDOS, FAMA E CONVÊNIO DE TRANSITO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I de Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	29.926.189/0001-20
RC REIVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.176.836/0001-00
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	03.961.467/0001-96
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.772.965/0001-90
B. A. EDITORA LTDA	39.639.898/0001-88
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	49.464.439/0001-64
50.000.913 ANA PAULA DOS SANTOS MARTINES	50.000.913/0001-86
R. T. VIGOLO - FACA FACIL	27.530.364/0001-30
STARK SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	10.278.563/0001-08
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	24.291.879/0001-36
ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	08.331.877/0001-77
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	18.828.722/0001-02
N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00
E7 COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	42.616.770/0001-03
FAZ VENDAS LTDA	46.983.819/0001-17
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	00.295.234/0001-03
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001-57
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	49.428.116/0001-15
LAGUNA ESPORTE LTDA	52.307.066/0001-22
CLESIO MENES BERNARDES	09.447.062/0001-10
R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	34.140.249/0002-03
G & J REPRESENTACAO LTDA	55.017.923/0001-48
ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA	53.365.489/0001-61
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	19.032.430/0001-13
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39
CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA	39.316.408/0001-02
CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78
JULIANO MEINSCHIN EIRELI	38.613.730/0001-30
T Nava Comércio de Eletrodomésticos	18.912.500/0001-65
JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA	22.368.638/0001-12
MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	34.382.012/0001-40

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUÁ, INCLUINDO FUNDOS, FAMA E CONVÊNIO DE TRANSITO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),** em um prazo que se estende até 05/08/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA(00.295.234/0001-03)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
11	BANDEIRA DO BRASIL NAS MEDIDAS DE 2,70 X 3,86M (06 PANOS), DUPLA FACE EM NYLON PARAQUEDAS 240G COM BARRA BRANCA E ILHÓS PARA HASTEAR	BANDEIRA ONLINE	UNID	9	R\$ 469,99	R\$ 4.229,91
12	BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA NAS MEDIDAS DE 2,70 X 3,86M (06 PANOS), DUPLA FACE EM NYLON PARAQUEDAS 240G COM BARRA BRANCA	BANDEIRA ONLINE	UNID	9	R\$ 469,99	R\$ 4.229,91



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

13	E ILHÓS PARA HASTEAR BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ NAS MEDIDAS DE 2,70 X 3,86M (06 PANOS), DUPLA FACE EM NYLON PARAQUEDAS 240G COM BARRA BRANCA E ILHÓS PARA HASTEAR	BANDEIRA ONLINE	UNID	9	R\$ 559,99	R\$ 5.039,91
----	--	-----------------	------	---	------------	--------------

Total do Fornecedor: R\$ 13.499,73

Fornecedor: CARLOS ENRIQUE LUSSANI(19.941.698/0001-78)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
7	BALÃO LISO N.º 7 LÁTEX, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	PCT	620	R\$ 5,10	R\$ 3.162,00
9	BALÃO LISO N.º 9 LÁTEX, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	PCT	430	R\$ 10,80	R\$ 4.644,00

Total do Fornecedor: R\$ 7.806,00

Fornecedor: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA(39.316.408/0001-02)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
3	AGENDA DIÁRIA CAPA DURA, ESPIRAL, 136MMX190MM (PADRONIZADO) AGENDA DIÁRIA CAPA DURA, ESPIRAL, 136MMX190MM , 184 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA DURA, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ, MIOLO EM PAPEL OFFSET	PAN AMERICAN	UNID	220	R\$ 12,94	R\$ 2.846,80
17	BATERIA PILHA 1,5V LR 41 - TERMÔMETRO (PADRONIZADO) BATERIA PILHA 1,5V LR 41 - TERMÔMETRO - CARTELA COM NO MINIMO 10 UNIDADES	ELGIN	CAR	292	R\$ 3,88	R\$ 1.132,96
26	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL, 96 FOLHAS, GRANDE, 1 MATÉRIA, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET.	PAUTA	UNI	2.172	R\$ 6,69	R\$ 14.530,68
32	CANETA MARCA TEXTO PONTA 4MM CORES DIVERSAS (PADRONIZADO) CANETA MARCA TEXTO PONTA 4MM CORES DIVERSAS, COM REGISTRO DO INMETRO, COM GRIP, COMPOSIÇÃO RESINADA, TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CORES FLORESCENTES.	LYKE	UNID	6.720	R\$ 0,69	R\$ 4.636,80
39	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUM. 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO.	TOP	CX	1.540	R\$ 1,79	R\$ 2.756,60
40	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUM 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES (PADRONIZADO), PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO.	TOP	CX	1.090	R\$ 1,89	R\$ 2.060,10
41	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL, NUM 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES (PADRONIZADO), PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO.	TOP	CX	800	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00
44	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, MÍNIMO 18 ML NÃO TÓXICO, NÃO RESSECA, SEM CHEIRO, HOMOGÊNEO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FRAMA	UNID	1.302	R\$ 1,40	R\$ 1.822,80
46	ELÁSTICO AMARELO, LÁTEX, N.º 18, PACOTE COM 100 GRAMAS	RED BOR	PCT	305	R\$ 3,05	R\$ 930,25
49	EMBALAGEM SACO DE PAPEL BRANCO MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 UNIDADES	SUSIVAL	PCT	280	R\$ 47,30	R\$ 13.244,00
64	FITA ADESIVA CREPE 18X50 CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO SATURADO COM SOLUÇÃO AQUOSA DE	ADELBRA	UNI	5.492	R\$ 3,28	R\$ 18.013,76



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

	LÁTEX, ADESIVO NATURAL E RESINA SINTÉTICA. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. EXCELENTE ADESÃO. BOA FLEXIBILIDADE. RESISTENTE.					
71	GIZ ESCOLAR BRANCO, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELTA	CX	65	R\$ 4,89	R\$ 317,85
72	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA E ÁGUA	DELTA	CX	175	R\$ 5,59	R\$ 978,25
73	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/13 70 FOLHAS, COM PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA). APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; DIMENSÕES MÍNIMAS : 22,7 X 5X9,4CM; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMOS 23/13.	MASTER	UNI	246	R\$ 42,00	R\$ 10.332,00
75	GRAMPO GALVANIZADO 23/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	UNID	270	R\$ 14,50	R\$ 3.915,00
81	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6, COMPOSIÇÃO: AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	GRAM LINE	CX	1.130	R\$ 4,30	R\$ 4.859,00
85	LÁPIS GRAFITE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS COM CORPO PRODUZIDO TOTALMENTE ATÓXICO E MADEIRA REFLORESTADA, TAMANHO 175 MM X 7,2 MM X 2,0 MM. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO TRIANGULAR, COM GRADUAÇÃO DE GRAFITE Nº2 HB, NÃO PERECÍVEL, POSSUINDO EXCLUSIVAS ESFERAS ANTI-DESLIZANTES, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, FSC E SELO ABRINQ. COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MASTER	UNID	14.600	R\$ 0,80	R\$ 11.680,00
87	LIVRO ATA SEM MARGEM 200 FOLHAS, 21,6X32CM - PAPEL SULFITE OU APERGAMINHADO COM NO MÍNIMO 56G/M2	PAGINA BRASIL	UNID	690	R\$ 19,10	R\$ 13.179,00
88	LIVRO PONTO DIÁRIO COM 100 FOLHAS, CAPA/CONTRA CAPA, PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63 GRS, FORMATO 215MMX315MM	PAGINA BRASIL	UNID	1.150	R\$ 26,85	R\$ 30.883,25
89	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS, CAPA DURA, 154 X 216MM	PAGINA BRASIL	UNID	470	R\$ 13,55	R\$ 6.368,50
99	PASTA ABA ELÁSTICO PLASTICA FINA TAMANHO A4	DAC	UNID	6.150	R\$ 1,40	R\$ 8.610,00
107	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PERFURA ATÉ 20 FOLHAS DE 75 GR, É RESISTENTE, POSSUI BASE ANTIDESLIZANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR	BRW	UNI	297	R\$ 13,20	R\$ 3.920,40
113	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, PONTA CHANFRADA EM FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA	MASTER	UNID	990	R\$ 1,30	R\$ 1.287,00
118	PRANCHETA ACRÍLICA GRANDE MEDINDO 23,5 X 33,5CM COM PRENDEDOR DE PAPÉIS	ALAPLAST	UNID	510	R\$ 12,10	R\$ 6.171,00
122	QUADRO METAL BRANCO DE 2,00 X 1,20 CM. ARMAÇÃO EM ALUMINIO, SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS. ORIFICIOS NA	STALO	UNID	51	R\$ 331,00	R\$ 16.881,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

	MOLDURA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS NA PAREDE. CONFECCIONADO EM MDF SOBREPOSTO PO LAMINADO MELAMINICO. ESPESSURA MINIMA DO MDF 9MM. DE FÁCIL LIMPEZA. ACOMPANHANDO KIT DE INSTALAÇÃO.					
54	ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL 90 G, CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	SCRITY	CX	36	R\$ 101,99	R\$ 3.671,64
23	BORRACHA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, BRANCA, GEOMETRIA QUADRADA OU RETANGULAR, DIMENSÕES DE 33 MM X 23 MM X 07 MM, QUE APAGUE LÁPIS E LAPISEIRA SEM BORRAR OU RASGAR A FOLHA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA LATEX NATURAL E ÓLEO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	LEO E LEO	UNID	640	R\$ 0,29	R\$ 185,60
42	COLA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 21G, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, LAVÁVEL, PRODUTO QUÍMICO - NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT - NÃO TÓXICA, COM CERTIFICADO PELO INMETRO	ONDA	UNID	860	R\$ 0,89	R\$ 765,40
43	COLA LÍQUIDA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 100G, PVAC (POLIACETATO DE VINILA), LIVRE DE GRUMOS OU MATERIAIS ESTRANHOS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, CARTÃO, CARTOLINA E OUTROS MATERIAIS POROSOS. COM SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISOQ), NÃO CLASSIFICADO COMO INFLAMÁVEL, CORROSIVO OU AGRESSIVO. CERTIFICADO PELO INMETRO	PIRA	UNID	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
78	GRAMPO PAPEL 26/6, COBREADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5000 UNIDADES	TOP	EMB	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
125	RÉGUA DE CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - MEDINDO 310 MM X 35 MM X 3 MM, DE OS POLIESTIRENO CRISTAL, SEM REBASBAS, GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA, TRANSPARENTE, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO.	DELLO	UNID	330	R\$ 1,51	R\$ 498,30
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (PADRONIZADO) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, ALMOFADA DE FELTRO, DIMENSÕES DO PRODUTO 6X15X3,5CM; 65 GR	MASTER PRINT	UNI	62	R\$ 3,80	R\$ 235,60
19	BOBINA DE PAPEL PARDO 80 GR COM PESO DE 50 KG (PADRONIZADO) BOBINA DE PAPEL PARDO 80 GR COM PESO DE 50 KG E 1,20 METROS DE LARGURA, RESISTENTE, QUE FACILITA A ESCRITA	SUSIVAL	BOBI	14	R\$ 188,99	R\$ 2.645,86
25	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 200 FOLHAS, 10 MATÉRIAS, ESPIRAL, FORMATO 275X200MM.	PAN AMERICAN	UNID	180	R\$ 13,39	R\$ 2.410,20
61	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, 15 CM	MASTER	UNID	242	R\$ 2,04	R\$ 493,68



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

Fornecedor: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA(39.316.408/0001-02)							
Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
62	FICHARIO DE MESA ACRILICO 6"X 9"(ARQUIVO DE MESA)	MAXCRIL	UNID	72	R\$ 83,00	R\$ 5.976,00	
63	FICHÁRIO TIPO PASTA PVC COM 4 ARGOLAS METAL 250 X 335 X 40MM	A C P	UNID	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	
121	QUADRO METAL BRANCO DE 1,20 X 0,90 CM. ARMAÇÃO EM ALUMINIO, SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS. ORIFICIOS NA MOLDURA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS NA PAREDE. CONFECCIONADO EM MDF SOBREPOSTO PO LAMINADO MELAMINICO. ESPESSURA MINIMA DO MDF 9MM. DE FÁCIL LIMPEZA. ACOMPANHANDO KIT DE INSTALAÇÃO.	STALO	UNID	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00	
123	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5,0ML, DIVERSAS CORES.	JOCAR	UNID	75	R\$ 2,40	R\$ 180,00	
131	TNT ROLO COM 1,40 METROS DE LARGURA, GRAMATURA MINIMA DE 50 GR, PEÇA COM NO MINIMO 50 METROS, CORES DIVERSAS CONFORME PEDIDO.	NEW	PCA	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	
86	LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FOLHAS, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO A4, MEDINDO NO MÍNIMO 200 X 298 MM, NUMERADO, SEM MARGEM, GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M²	PAGINA BRASIL	UNID	152	R\$ 13,70	R\$ 2.082,40	
6	APONTADOR COM DEPÓSITO APONTADOR COM DEPÓSITO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 6CM X LARGURA 2CM X ALTURA 1,5CM, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICO E LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO.	LEO E LEO	UNID	265	R\$ 0,64	R\$ 169,60	
24	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FOLHAS (PADRONIZADO), CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET.	PAN AMERICAN	UNID	340	R\$ 3,84	R\$ 1.305,60	
47	ELÁSTICO AMARELO, LÁTEX, N.º 18, PACOTE COM 1KG(PADRONIZADO) ELÁSTICO AMARELO, LÁTEX, N.º 18, PACOTE COM 1KG	RED BOR	PCT	405	R\$ 28,60	R\$ 11.583,00	
76	GRAMPO GALVANIZADO 23/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	CX	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	
105	PASTA SUSPENSÁ, IDEAL PARA ORGANIZAR PAPEIS E DOCUMENTOS, FEITA EM CARTÃO KRAFT, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, VISOR, ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES 36X24CM.	FRAMA	UNI	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00	
115	"PLACA DE EMBORRACHADO EVA LISO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM, CORES DIVERSAS"	MAKE	FL	2.500	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00	
38	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL DE REPETIÇÃO 6 DÍGITOS, 12 REPETIÇÕES, DÍGITOS METÁLICOS, EM METAL OU AÇO INOXIDÁVEL, COM NO MÍNIMO 1 ALMOFADA, MEDIDAS MÍNIMAS: 5MM X 8 MM	CARBRINK	UNI	10	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	
22	BOBINA TERMICA 57 MM X MINIMO 20 METROS 48 GRAMAS - CAIXA NO MINIMO 20 UNIDADES.	REGISPEL	CX	50	R\$ 37,99	R\$ 1.899,50	
117	PRANCHETA 1/2 OFICIO DE EUCATEX COM PREENDEDOR DE FOLHA PLÁSTICA 15CM	CARBRINK	UNID	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 (210x297), PRETO, EM POLIPROPILENO, ESPESSURA ENTRE 0,26 A 0,30MM, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADES	MARES	EMB	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
53	ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL 90 G, CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	SCRITY	UNID	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
70	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE CADA UM 10 MM DE DIÂMETRO E 60 MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES TINTA POLICROMIA EM TRIPLEX 300G, COM CTP INCLUSO, CONTENDO NO MÍNIMO 12 CORES, CORES VIVAS, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, TIPO ESTACA, NÃO TÓXICO, NÃO DEVE MANCHAR AS MÃOS, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. NÃO PERECÍVEL E CERTIFICADO PELO INMETRO	PIRA	UNID	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00
130	TINTA GUACHE ESCOLAR, TINTA POLICROMIA (PADRONIZADO) TINTA GUACHE ESCOLAR, TINTA POLICROMIA EM TRIPLEX 300G, CTP INCLUSO, CONTENDO 6 CORES DE TEMPERA GUACHE, 15 ML CADA, EM POTES DE PLÁSTICO NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, CERTIFICADO PELO INMETRO N 157/2002 ITEM 3.4 DO RTM	PIRA	PT	120	R\$ 2,84	R\$ 340,80
79	GRAMPO PAPEL 26/6, COBREADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 5000 UNIDADES	TOP	CX	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00

Total do Fornecedor: R\$ 236.405,68

Fornecedor: CLESIO MENES BERNARDES(09.447.062/0001-10)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
119	PRONTUÁRIO - DIMENSÕES: 21 X 29,7CM (LAR X ALT); IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 180G	S J	UNID	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00

Total do Fornecedor: R\$ 1.160,00

Fornecedor: E7 COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA(42.616.770/0001-03)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
14	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, DE 2 PANOS, MEDINDO 0,90 M X 1,28M, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD, INDESBOTÁVEL, COSTURADA COM LINHA NYLON Nº 60, 100% POLIAMIDA, COM BARRA BRANCA E ILHÓS PARA HASTEAR	OUTFITER ENXOVAIS & DECORAÇ	UNI	271	R\$ 60,00	R\$ 16.260,00
15	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, DE 2 PANOS, MEDINDO 0,90 M X 1,28M, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD, INDESBOTÁVEL, COSTURADA COM LINHA NYLON Nº 60, 100% POLIAMIDA, COM BARRA BRANCA E ILHÓS PARA HASTEAR	OUTFITER ENXOVAIS & DECORAÇ	UNI	271	R\$ 60,00	R\$ 16.260,00
16	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ, DE 2 PANOS, MEDINDO 0,90 M X 1,28M, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD, INDESBOTÁVEL, COSTURADA COM LINHA NYLON Nº 60, 100% POLIAMIDA,	OUTFITER ENXOVAIS & DECORAÇ	UNI	270	R\$ 59,50	R\$ 16.065,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

COM BARRA BRANCA E ILHÓS PARA HASTEAR							
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 48.585,00

Fornecedor: JULIANO MEINSCHIN EIRELI(38.613.730/0001-30)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2, RECARREGÁVEL, BASE E TAMPA RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 11 X 8 X 2 (L X A)	STAR	UNID	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
28	CAIXA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375G/M² E ESPESSURA DE 2,8MM, COM FECHAMENTO EXTERNO, MEDINDO NO MÍNIMO 355 X 135 X 250MM. MEDIDAS MÍNIMAS DA CAIXA MONTADA: 35 CM DE COMPRIMENTO X 13,5 CM DE LARGURA X 25 DE ALTURA.	BRAGAGN	UNI	3.800	R\$ 2,24	R\$ 8.512,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, CORES: AZUL, VERMELHO E AZUL. APRESENTANDO PASSAGEM DE AR NO ENCAIXE. TAMP A INJETADA EM POLIESTIRENO, NA COR DA TINTA, ANTIASFIXIANTE. TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO. TUBO EXTRUSADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA. COM PONTA DE NO MÍNIMO 0,7MM POSSUINDO ESFERA DE TUNGSTÊNIO CONFORME CLASSIFICAÇÃO ABNT, TINTA ATÓXICA, À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ISENTA DE METAIS PESADOS, VALIDADE INDETERMINADA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MASTER	UNI	5.940	R\$ 0,43	R\$ 2.554,20

Total do Fornecedor: R\$ 11.366,20

Fornecedor: LAGUNA ESPORTE LTDA(52.307.066/0001-22)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
67	FITA ADESIVA LARGA MARROM, À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, AUTO PODER DE FIXAÇÃO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45 MM X 100 M	FIX	ROLO	5.380	R\$ 9,19	R\$ 49.442,20
116	PORTA LÁPIS TRANSPARENTE EM ACRÍLICO, FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM NO MÍNIMO 3 REPARTIÇÕES	MAXCRIL	UNID	395	R\$ 10,33	R\$ 4.080,35
95	PAPEL CONTACT ADESIVO BRILHANTE, MATERIAL PLÁSTICO GRAMATURA 60G/M2, 45CMX2M, COR BRANCA	ONDA	ROLO	121	R\$ 10,49	R\$ 1.269,29
96	PAPEL CONTACT ADESIVO BRILHANTE, MATERIAL PLÁSTICO GRAMATURA 60G/M2, 45CMX2M, COR VERDE, AMARELO, VERMELHO E AZUL (SETOR PSICOLOGIA INFANTIL)	ONDA	ROLO	110	R\$ 10,69	R\$ 1.175,90
120	QUADRO BRANCO METAL MAGNÉTICO BRANCO DE 1,20 X 0,90 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO COM APAGADOR	STALY	UNI	18	R\$ 157,50	R\$ 2.835,00

Total do Fornecedor: R\$ 58.802,74

Fornecedor: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA(50.958.011/0001-57)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
106	PEN DRIVE 32 GB, USB 3.0, MBS 10 DE LEITURA, 5 MBS DE GRAVAÇÃO, SISTEMA	EXBOM	UNID	335	R\$ 29,84	R\$ 9.996,40



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

OPERACIONAL WINDOWS 7							Total do Fornecedor:	R\$ 9.996,40
Fornecedor: MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA(49.464.439/0001-64)								
Sem lote								
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor			
					Unitário	Total		
18	BLOCO AUTO ADESIVO COM NO MINIMO 5 X 3,5 CM, MINIMO DE 100 FOLHAS, CORES NEONS, PACOTE COM 4 UNIDADES	BRW	UNI	1.458	R\$ 3,24	R\$ 4.723,92		
51	ENVELOPE A3 (310X410MM) KRAFT, SACO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	REIPEL	EMB	24	R\$ 35,99	R\$ 863,76		
68	FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE_ TIPO MONOFACE, MEDINDO 48 MM X 100 M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	CHIMAS	UNI	6.220	R\$ 5,89	R\$ 36.635,80		
101	PASTA L TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE	PLASCONY	UNID	1.370	R\$ 0,62	R\$ 849,40		
112	PINCEL ATÔMICO, MEDINDO APROX. 12 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA DE FELTRO RETÂNGULAR, COM ESCRITA MEDINDO APROX. 7,5MM X 3,5MM DE ESPESSURA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES VERMELHO, AZUL, VERDE E PRETO.	BRW	UNI	1.140	R\$ 1,34	R\$ 1.527,60		
50	ENVELOPE 16,2 X 229 MM, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	REIPEL	CX	21	R\$ 38,99	R\$ 818,79		
36	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 (210x297), CRISTAL (TRANSPARENTE), EM POLIPROPILENO, ESPESSURA ENTRE 0,26 A 0,30MM, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADES	PLASCONY	EMB	100	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00		



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

Fornecedor: MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA(49.464.439/0001-64)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
52	ENVELOPE A3 (310X410MM) KRAFT, SACO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	REIPEL	CX	10	R\$ 35,99	R\$ 359,90
Total do Fornecedor:						R\$ 49.278,17

Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA(19.032.430/0001-13)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
58	ESTILETE MÉDIO PLASTICO, LÂMINA LARGA EM AÇO 18MM	NEO MUNDI	UN	735	R\$ 1,18	R\$ 867,30
65	FITA ADESIVA DUPLA FACE ROLO COM NO MÍNIMO 48 MTRS X 30 M	NEO MUNDI	UNI	4.005	R\$ 15,00	R\$ 60.075,00
74	GRAMPEADOR DE METAL MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS (75 G/M2), ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO NIQUELADO E MOLA DE ABASTECIMENTO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, PARA GRAMPO 24/6 E 26/6, COM BASE EMBORRACHADA DE NO MÍNIMO 13,5CM.	NEO MUNDI	UNI	1.460	R\$ 8,25	R\$ 12.045,00
80	GRAMPO TRILHO 80MM DE METAL, PARA 300 FOLHAS, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 JOGOS	LYKE	CX	590	R\$ 6,00	R\$ 3.540,00
114	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E/OU DE VIDRO, RECARREGÁVEL, NAS CORES PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE, NÃO PERMANENTE; TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, FÁCIL REMOÇÃO COM O USO DE APAGADOR DE FELTRO; PONTA REDONDA OU CHANFRADA, MACIA, EM ACRÍLICO/POLIÉSTER, MEDINDO ENTRE 5MM E 6MM ESPESSURA MÍNIMA DA ESCRITA 2MM, ESCRITA CONFORTÁVEL E NÍTIDA SOBRE FUNDO BRANCO; RECARREGÁVEL (REFIL).	NEO MUNDI	UNI	1.330	R\$ 3,90	R\$ 5.187,00
33	CANETA PARA CD/RETROPROJETOR PONTA MÉDIA COR PRETA (PADRONIZ	NEO MUNDI	UNID	225	R\$ 1,20	R\$ 270,00
127	TESOURA DE AÇO 8" 21 CM COM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO)	NEO MUNDI	UNI	170	R\$ 4,10	R\$ 697,00
128	TESOURA GRANDE MULTIUSO COM LAMINA EM AÇO REFORÇADO E ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PARA ESCRITÓRIO 8" 21CM	NEO MUNDI	UNID	115	R\$ 4,10	R\$ 471,50
34	CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA, COR PRETA PRETA	NEO MUNDI	UNID	230	R\$ 1,20	R\$ 276,00
35	CANETINHA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE CANETA HIDROGRÁFICAS, COM CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO NA COR DA TINTA, REDONDO, POSSUINDO ALÇA INTERNA QUE IMPEDE O RECUO DA PONTA, TAMPA ANTIFIXANTE, TAMPINHA INJETADA EM POLIESTIRENO, PAVIO PRODUZIDO COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA PRODUZIDA COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA CÔNICA COM DIÂMETRO DE 2,0 MM, TINTA ATÓXICA, A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES E ÁGUA, ISENTA DE METAIS PESADOS, TINTA LAVÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO	FOKINHO	UNID	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00
Total do Fornecedor:						R\$ 83.764,80

Fornecedor: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME(24.291.879/0001-36)



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
108	PILHA ALCALINA TAMANHO 1,5 V AA BLISTER COM 2 UNIDADES	MAX PRINT	UNID	980	R\$ 2,90	R\$ 2.842,00	
110	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA BLISTER COM 2 UNIDADES	MAX PRINT	UNID	1.190	R\$ 2,80	R\$ 3.332,00	
92	PAPÉIS COLORIDOS PARA SCRAPBOOK, TAMANHO A4, 120 GRAMAS, DIVERSAS CORES, PACOTE COM NO MINIMO 24 FOLHAS	EASYPAP	PCT	10	R\$ 15,28	R\$ 152,80	
97	PAPEL PARA IMPRESSORA TÉRMICA - BOBINA PARA CUPOM FISCAL - DIMENSÕES: 80X40MM	EASYPAP	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
109	PILHA ALCALINA TAMANHO 1,5 V AA BLISTER COM 2 UNIDADES	MAX PRINT	EMB	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	
111	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA BLISTER COM 2 UNIDADES	MAX PRINT	EMB	100	R\$ 2,77	R\$ 277,00	
93	PAPEL A3 BRANCO, TAMANHO 297 X 420MM (PADRONIZADO), DE BOA QUALIDADE, PARA IMPRESSORA LASER 75G/M2, ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALÍPTO REFLORESTADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO ORIGINAL CONTENDO 500 FOLHAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COMO, QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PAPEL DEVERÁ SER LIVRE DE RESÍDUOS (PÓ), A FIM DE EVITAR DANOS NAS ÁREAS INTERNAS DO EQUIPAMENTO O QUE REDUZ A VIDA ÚTIL DOS COMPONENTES INTERNOS DA IMPRESSORA. ALÉM DOS REQUISITOS EXIGIDOS NA EMBALAGEM, CASO A LICITANTE SEJA A FABRICANTE DO PAPEL A3 OFERTADO, DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO REGULAR NO CTF/APP CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS-IBAMA; CASO CONTRÁRIO DEVERÁ APRESENTAR O CTF/APP DO FABRICANTE DO PAPEL A3, QUE FORNECEU OU FORNECERÁ A ELA (LICITANTE) O PAPEL A3 PARA CORTE, EMBALAGEM E COMERCIALIZAÇÃO OU APENAS PARA COMERCIALIZAÇÃO.	EASYPAP	RES	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00	
98	PAPEL PARA PLOTTER, TIPO: SULFITE, TAMANHO: 610MM X 50M, GRAMATURA: 75G/M², PARA USO EM EQUIPAMENTOS PLOTTERS HP	MEX PAPER	BOBI	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	
90	PAPÉIS BRANCO E COLORIDOS, TAMANHO A4, 180 GRAMAS, DIVERSAS CORES, SEM TEXTURA (LISO) PACOTE COM NO MINIMO 100 FOLHAS	EASYPAP	PCT	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	
21	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PAPEL BOBINA TÉRMICA 80X40 BRANCA LARGURA DE 80MM E 40 MTS DE COMPRIMENTO CAIXA COM 30 UNIDADES.	EASYPAP	CX	10	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00	
20	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO - 56 MM X 300 M PARA RELOGIO PONTO - CUPOM REGISTRO ELETRONICO DE PONTO- CAIXA COM NO MINIMO 4 ROLOS - LISA - GRAMATURA DO PAPEL 48 GRAMAS.	EASYPAP	CX	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	
Total do Fornecedor:						R\$ 22.253,80	
Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA(28.358.842/0001-39)							



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 2,5X200MM (PADRONIZADO) ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 2,5X200MM, PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS. COM DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES, COM ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA. PACOTE COM 100 UNIDADES	YINS	PCT	735	R\$ 6,26	R\$ 4.601,10
10	BALÃO LISO N.º 9 LÁTEX, CORES DIVERSAS, METALIZADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	HAPPY	PCT	370	R\$ 13,00	R\$ 4.810,00
48	EMBALAGEM SACO DE PAPEL BRANCO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO X 7,5CM DE LARGURA EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 500 UNIDADES	INCORPEL	EMB	170	R\$ 24,80	R\$ 4.216,00
59	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE ADESIVO 10 X 4 CM - 1 COLUNA COM NO MINIMO 700 ETIQUETAS	ART	ROLO	37	R\$ 29,00	R\$ 1.073,00
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX 12 MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX 12 MM - ROLO COM NO MÍNIMO 40 METROS	GATTE	ROLO	1.500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
82	IMÃ GRANDE PARA MURAL MAGNÉTICO (PADRONIZADO), EM FORMA DE BOTÃO COLORIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES	CORTIART	UNID	585	R\$ 9,20	R\$ 5.382,00
91	PAPEIS COLORIDOS PARA SCRAPBOOK, TAMANHO A4, 120 GRAMAS, DIVERSAS CORES, PACOTE COM NO MINIMO 24 FOLHAS	USAPEL	UNI	290	R\$ 13,00	R\$ 3.770,00
102	PASTA SANFONADA A4 PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE, 235 X 330 X 35 MMM - POLIPROPILENO	POLIBRAS	UNID	770	R\$ 13,00	R\$ 10.010,00
104	PASTA SUSPENSÁVEL, IDEAL PARA ORGANIZAR PAPEIS E DOCUMENTOS, FEITA EM CARTÃO KRAFT, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50 UNIDADES, VISOR, ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES 36X24CM.	FRAMA	CX	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
2	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM (PADRONIZADO) ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM, PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS. COM DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES, COM ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	YINS	EMB	235	R\$ 10,24	R\$ 2.406,40
27	CAIXA ARQUIVO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO TRIPLEX PARDO OU RECICLADO, COM PAREDES DUPLA, COMPRIMENTO 470 MM, LARGURA 340 MM, ALTURA 240 MM, GRAMATURA MÍNIMA 680 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABAS DE FECHAR NOS DOIS LADOS, ESPESSURA MÍNIMA 5 MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG	SAO CARLOS	UNI	2.300	R\$ 4,85	R\$ 11.155,00
29	CALCULADORA PORTÁVEL VISOR LCD COM 12 DÍGITOS (PADRONIZADO) CALCULADORA PORTÁVEL VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, TECLA MU, TECLA GT, CORREÇÃO TOTAL DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAIS +/-, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO	FUTURO	UNID	145	R\$ 13,50	R\$ 1.957,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

	CARACTER, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 15CM X 12CM					
94	PAPEL BOBINA PARA SENHA PICOTADA E DESCARTÁVEL COM NÚMEROS 4 CM X 96 METROS - ROLO COM 2000 UNIDADES, CORES: VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA A SEREM INDICADAS NA AQUISIÇÃO.	TURN	UNI	405	R\$ 16,00	R\$ 6.480,00
100	PASTA COLORIDA DUPLEX, COM ELÁSTICO (PAPEL) 350X240MM	FRAMA	UNID	820	R\$ 2,10	R\$ 1.722,00
8	BALÃO LISO N.º 7 LÁTEX, CORES DIVERSAS, METALIZADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	HAPPY	PCT	310	R\$ 9,80	R\$ 3.038,00
126	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO (PP), PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, MEDINDO 15X20 CM	ORLEPLAS	PCT	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00
77	GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA DE 75 G/M², CAIXA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES	BRW	CX	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
103	PASTA SUSPensa, IDEAL PARA ORGANIZAR PAPEIS E DOCUMENTOS, FEITA EM CARTÃO KRAFT, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50 UNIDADES, VISOR, ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES 36X24CM.	FRAMA	UNID	1.100	R\$ 24,00	R\$ 26.400,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 13 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA(28.358.842/0001-39)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
45	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO DE MESA DE A À Z, MEDIDAS: 6X9CM (PADRONIZADO)	MANO	KIT	60	R\$ 36,40	R\$ 2.184,00
Total do Fornecedor:						R\$ 93.470,00
Total Geral dos Itens:						R\$ 636.388,52

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 77/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 77/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.30 DIAS APOS ACEITE DEFINITIVO DA NF

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária						
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo	
38	4	2	2013	3339030160000000000	150070006000	
107	9	2	2033	3339030160000000000	150010016001	
138	14	1	2050	3339030160000000000	175270046010	
140	14	1	2051	3339030160000000000	175270056011	
143	14	1	2052	3339030160000000000	150070006000	
220	7	1	2058	3339030160000000000	160070006038	
268	8	1	2064	3339030160000000000	266170005065	
279	8	1	2065	3339030160000000000	266170005065	

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada**.

5.1. Local de entrega: Conforme Termo de referência

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 14 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 77/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 05 de Agosto de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Contratante



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 15 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

ELIZIANE APARECIDA DAUMANN
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Gestora da Ata

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
Contratada

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Contratada

E7 COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
Contratada

BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Contratada

LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA
Contratada

LAGUNA ESPORTE LTDA
Contratada

CLESIO MENES BERNARDES
Contratada

PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA
Contratada



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 16 / 16

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 142 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 142 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 48 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 48 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2024

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA
Contratada

CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA
Contratada

CARLOS ENRIQUE LUSSANI
Contratada

JULIANO MEINSCHIN EIRELI
Contratada